Augmentum.

AVGMENTVM est duplex, syllabicum et temporal.

SYLLABICVM augmentum est ε , cum verbum incip a consonante : tunc enim ε praefigitur imperfecto, p quam perfecto, indefinito primo, et indefinito secund modi indicativi ; sed non in reliquis modis.

Attici mutant ε syllabicum augmentum in tempore : ut, *ἔμελλον*, *ῆμελλον* *futurus eram*.

Verbis incipientibus ab *ο* vel ω Attici praefigunt ε : *ὁράω video*, *εώραον*.

Poëtae praeponunt ε indefinitis, sive a vocali si diphthongō incipientibus : ut, *ἔειω*, pro *εἰώ* *dixi*.

Si verbum incipiat a γ , geminatur γ post ε : ut, *γένεσις jacio*, *ἔγγενησις*.

TEMPORALE augmentum est, cum verbum incipi mutabili vocali, vel a mutabili diphthongo.

Mutabiles vocales sunt, *α*, ε , *ο* : *α* et ε mutantur in ut, *ἀκούω audio*, *ἴκουον* ; *ἔρειδω firmo*, *ἴρειδον* : et *ο* mutantur in ω ; ut, *ὄρυτλω fodio*, *ώρυτλον*.

Mutabiles diphthongi sunt, *αι*, *αυ*, *οι* : *αι* mutatur in ut, *ἀἴρω tollo*, *ἴρον* : *αυ* in *ην* ; ut, *αὐξάνω augeo*, *ηὔξα οι* in ω ; ut, *οἰκίζω aedifico*, *ῳκιζον*.

Si verbum incipiat ab immutabili vocali, vel ab mutabili diphthongo, idem erit initium omnium temporum.

Grammatices.

Immutabiles vocales sunt *n*, *t*, *v*, *w*: ut, ἥχεω *sono*, ἥχεον; ἤξευω *occupor*, ἤξευον; ὑγρίζω *injuria afficio*, ὑγρίζον; ὕδω *impello*, ὕδον.

Immutabiles diphthongi sunt *ei*, *eu*, *ou*: ut, εἰκάζω *assimilo*, εἴκαζον; εὐθύνω *dirigo*, εὐθύνον; οὐτάζω *vulnero*, οὐτάζον.

Attice tamen *eu* mutatur in *nu*: ut, εὔχομαι *opto*, νῦχόμην.

Obs. 1. Quatuor sunt verba incipientia ab *a*, quae augmentum non admittunt: ut, ἀω *spiro*, ἄον; αῖω *audio*, ἄῖον; ἀνδέσσω *insuetus sum*, ἀνδεσσον; ἀνδίζομαι *taedio afficiar*, ἀνδιζόμην.

Obs. 2. Quaedam ab *s* incipientia pro augmento adsciscunt: post *s*: ut, ἔχο *babeo*, εἶχον; ἔλω *cacio*, εἶλον; sic ἔλκο, ἔλκινω, ἔλκίζω *traho*; ἔρπο, ἔρπυζω *serpo*; ἔστηκω *sto*, ἔπομαι *sequor*, ἔρέω *dico*, ἔστιάω *convivio excipio*, ἔξω *fedeo*, ἔάω *sino*, ἔώ *induo*, ἔρύω *traho*; ἔθω, ἔθιζω *assuefacio*; ἔγλαζομαι *operor*; ἔπω *dico*, εἶπον, quod servat augmentum in omnibus modis. Sed ἔορτάζω *festum celebro*, facit ἔόρταζον et ἔώρταζον.

Obs. 3. Quaedam etiam ab *o*: incipientia nullum habent augmentum: ut, οἰκανίζω *guberno*, οἰνίζω *vinum redo-
leo*, οἰωνίζομαι *auguror*, οἰόμαι *solus ago*, οἰμάω *impetu ruo*; et quaedam alia. Sed οἴνοχεω *vinum infundo*, et οἱμώζω *ploro*, recipiunt vel omittunt augmentum.

Augmentum compositorum.

VERBA composita augmentum habent in medio, si incipient a praepositione, vel adverbiis *δὺς* et *εν* ante mutabilem: ut, ἐναλλάσσω *immuto*, ἐνήλλασσον; προσ-
αλλω *adjicio*, προσέαλλον: δυσαρεστέω *displiceo*, δυσηρέσ-
τεον; εὐεργετέω *benefacio*, σύνεργέτεον.

Pauca tamen, quae a praepositione incipiunt, hic ex-
cipi debent: ut, ἀμφισβητέω *ambigo*, ἡμφισβητῶν; sic ἀμφι-

έννυμι īnduo, ἀνοίγω aperio, ἀνιβολέω occurro, ἀνιδικέω, adverfor, ἀφεύω accendo, ἀφηνιάζω detrecto, ἀφίμι dimitto, ἐμμέλω curo, ἐνέπω dico; καθεύδω dormio, καθέζομαι, et καθημαι sedeo, καθίξω sedere facio.

RELIQVA augmentum habent in initio: ut, φιλοσοφέω philosphor, ἐφιλοσόφεον; πειθαρχέω pareo, ἐπειθάρχεον; ὁμολογέω confiteor, ὁμολόγεον; παλιλλογέω reperio, ἐπαλιλλόγεω; ἀφεονέω desipio, ἡφεόνεον; δυστυχέω infelix sum, ἐδυστύχεον.

QVAEDAM autem et in principio, et in medio, augentur: ut, ἐνοχλέω turbo, ἡνώχλεον; ἀναρθόω corrigo, ἡνώρθοον.

PRAEPOSITIONES in compositis, si vocalibus praefigantur, finalem suam amittunt vocalem: ut, ἐπέχω, inhibeo. Retinent autem περὶ et πρὸ; ut, περιεχω continet προάλω praeo: et aliquando ἀμφι; ut, ἀμφεκίσσω et ἀμφιελισσω circumvolvo. Πρὸ tamen saepe contrahitur ut, προέχω προῦχω praecedo.

Praepositio mutat suam tenuem in aspiratam, si verbum incipiat ab aspirata: ut, καθάπτομαι attingo, a κατὰ εἰπτομαι.

Iones nonnunquam abjiciunt augmentum ex imperfecto, plusquam perfecto, et utroque indefinito: τύπλον pro ἔτυπτον, τύψα pro ἔτυψα, τελύφεν pro ἔτελύφεν τύπον pro ἔτυπον.

Futurum primum.

* FVTVRVM primum formatur a prima persona singula praesentis, mutando ultimam syllabam in conjugatione

Prima	in	ψω,
Secunda		ξω,
Tertia		σω,
Quarta		σω et ξω,
Quinta		λῶ, μῶ, νῶ, ρῶ circumflexa,
Sexta		τω:

ut in tabula jam allata expositum fuit.¹

¹ Vid. pag. 40.

Ex desinentibus autem in $\sigma\sigma\omega$ et $\tau\eta\omega$ alia formant futurum in $\sigma\omega$, alia in $\xi\omega$, et alia in utroque ; quae usus docebit.

Desinentium in $\xi\omega$ multa efferunt futurum per $\xi\omega$; ut, $\deltaai\xi\omega$ *divido*, $\epsilon\nu\alpha\xi\omega$ *interficio*, $\kappa\rho\xi\omega$ *clamo*, $\mu\alpha\sigma\xi\omega$ *flagello*, $\oim\omega\xi\omega$ *ploro*, $\rho\xi\omega$ *facio*, $\sigma\lambda\xi\omega$ *stillo*, $\sigma\varphi\xi\omega$ *occido* : pauca per $\gamma\xi\omega$; ut, $\kappa\lambda\xi\omega$ *frango*, $\pi\lambda\xi\omega$ *seduco* : et quae-dam per $\xi\omega$ et $\sigma\omega$; ut, $\alpha\omega\pi\xi\omega$ *rapio*, $\beta\alpha\xi\omega$ *loquor*, $\beta\alpha\sigma\xi\omega$ *porto*, $\theta\epsilon\xi\omega$ *meto*, $\pi\alpha\xi\omega$ *ludo*. $\Sigma\alpha\lambda\pi\xi\omega$ autem, *tuba cano*, facit $\sigma\omega$ et $\gamma\xi\omega$ ¹.

PENULTIMA futuri primi semper fere² longa est, nisi in quinta conjugatione, ubi semper corripitur : vel eliendo secundam consonantem ; ut, $\tau\epsilon\mu\nu\omega$ *scindo*, $\tau\epsilon\mu\tilde{\omega}$: vel secundam vocalem diphthongi ; ut, $\phi\alpha\iota\nu\omega$ *ostendo*, $\phi\alpha\tilde{\nu}\omega$: vel corripiendo anticipitem ; ut, $\kappa\dot{\eta}\iota\nu\omega$ *judico*, $\kappa\eta\iota\nu\tilde{\omega}$.